
 

 

  

 

Poskytovatel dotace:   Státní fond dopravní infrastruktury 

Program: Pravidla pro financování výstavby nebo oprav 

cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro 

cyklisty pro rok 2019 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Celkové předpokládané náklady projektu:   22 927 123,71 Kč 

Dotace z fondu SFDI:   12 629 679,00 Kč  

Spolufinancování města:   10 297 444,71 Kč 

 

Cílem projektu je vybudování 288m dlouhého úseku cyklostezky v centru města podél řeky Sázavy za 

hotelem Slunce, která přispěje ke zvýšení bezpečnosti dopravního provozu a cyklistů při průjezdu 

městem. Dojde k segregaci nemotorové dopravy od motorové na nejfrekventovanější ulici I/38 

Masarykova, která se nachází v těsné blízkosti budované cyklostezky a kříží frekventovanou ulici 

Dolní. Dílčím cílem projektu je výstavba cyklostezky, která propojí síť těch stávajících v těsné 

blízkosti řeky Sázavy a doplní chybějící úsek na jejím levém břehu. Stavba se skládá ze 4 objektů. 

Přes potok Žabinec je navržena dřevěná lávka, na níž navazuje cyklostezka s asfaltobetonovým 

povrchem. V blízkosti mostu bude vybudována levostranná opěrná zeď, kolem které povede trasa pod 

mostní objekt na betonovou lávku. V blízkosti kostela sv. Kateřiny pak vystoupá a napojí se na 

stávající cyklostezku. 


